
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I I - Nº 197
S E X TA - F E I R A , 21 DE OUTUBRO DE 2022

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................ 1
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................. .
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................ 1
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ...................................................................... 1
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ........................................................................................ 1
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí ......................................................................................... 1
Itaguaí........................................................................................... 2
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes ......................................................................................... 2
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 2
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ........................................................................................ 2
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 2
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 2
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................ 2
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra...................................................................... 2
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................ 2
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 3
Seropédica ................................................................................... 3
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença ......................................................................................... 3
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 3

Município de Angra dos Reis

PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2022
PROCESSO Nº 2022034646
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de cons-
trução de piso emborrachado dos parquinhos infantis das Praças: Pra-
ça Vereador Carlos Alberto Tavares - Monsuaba, Praça Orlando Ce-
lestino da Silva Camorim Grande e Praça do Camorim Pequeno, Mu-
nicípio de Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os equi-
pamentos, materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessários à
sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 09/11/2022, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria Executiva de Gestão de Supri-
mentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos
Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em
sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou,
através do site w w w. a n g r a . r j . g o v. b r.
PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2433161

Município de Campos dos Goytacazes

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE L I C I TA ÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 012/2022

OBJETO: Complementação da construção da Vila Olímpica
de Santa Maria em Campos dos Goytacazes/RJ. VA L O R : R$
4.406.674,93. DATA E HORA DA ABERTURA: 25 de novem-
bro de 2022 às 10h. LOCAL: Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, na sala da Comissão Permanente de Licita-
ção - CPL, sito à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,
nº. 47 Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes/RJ.
E D I TA L : O Edital, na íntegra, está disponível para download
através do site oficial da PMCG, a saber, https://cam-
pos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido no setor da
CPL, no endereço supracitado, no horário compreendido entre
9h e 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de
Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante re-
querimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01
(uma) resma de papel A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-
2073.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Id: 2433144

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE L I C I TA ÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 013/2022

OBJETO: Construção da Vila Olímpica de Eldorado em Cam-
pos dos Goytacazes/RJ. VA L O R : R$ 5.695.136,69. DATA E
HORA DA ABERTURA: 28 de novembro de 2022 às 10h.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, na
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua
Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo
Amaro - Campos dos Goytacazes/RJ. E D I TA L : O Edital, na
íntegra, está disponível para download através do site oficial
da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou
poderá ser adquirido no setor da CPL, no endereço supraci-
tado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª fei-
ra, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes,
Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel tim-

brado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel
A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL Id: 2433145

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE L I C I TA ÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 015/2022

OBJETO: Construção da Vila Olímpica de Goytacazes em
Campos dos Goytacazes/RJ. VA L O R : R$ 5.657.031,52. D ATA
E HORA DA ABERTURA: 28 de novembro de 2022 às 15h.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, na
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua
Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo
Amaro - Campos dos Goytacazes/RJ. E D I TA L : O Edital, na
íntegra, está disponível para download através do site oficial
da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou
poderá ser adquirido no setor da CPL, no endereço supraci-
tado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª fei-
ra, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes,
Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel tim-
brado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel
A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL Id: 2433146

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO 105/2022

TOMADA DE PREÇOS
O B J E TO : Contratação de empresa especializada para a execução de
serviços de implantação de rede de iluminação pública na Rua Ogel-
son Acioli Gama, entre os bairros São Pedro I e São Pedro II, 1º dis-
trito de Cantagalo/RJ - VALOR: R$ 92.626,11 - DATA: 07 de novem-
bro de 2022 - HORA: 13:00 - LOCAL: Rua Vereador Francisco Eu-
gênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ. O Edital
encontrar-se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou re-
tirada, a partir do dia 21/10/2022, das 08h às 17h, no endereço su-
pracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo: w w w. c a n t a g a -
l o . r j . g o v. b r / l i c i t a c o e s / a v i s o

Cantagalo, 18 de outubro de 2022.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Presidente Id: 2433218

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTAGALO

AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO 101/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 985821

EDITAL EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP
O B J E TO : Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição de
serviço de fornecimento de alimentos preparados preponderantemente
para o Fundo Municipal de Saúde - VALOR: R$ 120.485,13 - D ATA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de novembro de 2022, às 09:00
horas, no site w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r - EDITAL LIBERADO:

Município de Casimiro de Abreu

PREFEITURA MUNICIPAL

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados
que adiará Sine Die o Pregão Eletrônico nº 28/2022, que objetiva a
Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do
Programa de Saúde Municipal de HIV/IST e Hepatites Virais, Outras
informações poderão ser obtidas na Comissão de Licitação, na Rua
Mário Costa, n.º 593, Centro - Casimiro de Abreu - RJ, no horário de
09:00 às 16:00 horas ou por meio dos endereços eletrônicos cplca-
simirodeabreurj@gmail.com.

Casimiro de Abreu, 18 de outubro de 2022.
Débora da Silva Aguiar

Pregoeira Id: 2433148

21/10/2022, de segunda à sexta-feira, das 08h às 17h, no seguinte en-
dereço: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e
103, Centro, Cantagalo-RJ e no site w w w. c a n t a g a l o . r j . g o v. b r / l i c i t a -
coes/aviso ou Portal de Compras do Governo Federal - w w w. c o m p r a s -
governamentais.gov.br ComprasNet SIASG.

Cantagalo, 17 de outubro de 2022.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro
Id: 2433201

Município de Cordeiro

PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE SUSPENSÃO

Processo administrativo n°135/2022 Concorrência Pública n°003/2022
Objeto: Ref. a contratação de empresa para prestação de serviços de
assistência hospitalar no município de Cordeiro: internações clínicas
leitos de terapia intensiva - uti adulto tipo II, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no termo de referência, anexo
I do edital [...] fica SUSPENSA a Concorrência Pública n°003/2022, si-
ne die, para as devidas alterações e futuras novas publicações. Por
conseqüência, a sessão designada para o dia 23/11/2022, às 13h, fica
REVOGADA. Desde já, publique-se o presente TERMO DE SUSPEN-
SÃO para a ciência de todos os interessados.

Cordeiro, 19 de Outubro de 2022.

Margareth da Silva
Presidente da CPL

Id: 2432974

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2022
PROCESSO: 882/22. OBJETO: "Aquisição de Switch para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social", com participação exclusiva de micro-empreendedor individual,
micro-empresas e empresas de pequeno porte.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item.
DATA E HORA DE ABERTURA: 04/11/2022 ÀS 10:00 H.
O CERTAME SERÁ REALIZADO NO PORTAL DO COM-

PRASNET
AS DESCRIÇÕES REAIS DOS ITENS, ENCONTRAM-SE NO

ANEXO II DO EDITAL (TERMO DE REFERÊNCIA)
Para maiores informações: e-mail semlic@itaborai.rj.gov.br
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2433231

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2022-

FME
PROCESSO: 2416/22. OBJETO: "Conclusão das Obras da

Unidade de Educação Infantil Proinfância no Bairro Itambi"
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
DATA E HORA DE ABERTURA: 07/11/2022 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a

Comissão Permanente de Licitação - Rua Dr. Mesquita, 340, Centro,
Itaboraí, das 10h às 16h, ou pelo e-mail semlic@itaborai.rj.gov.br

SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2433229

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2022-

FME
PROCESSO: 2418/22. OBJETO: "Conclusão das Obras da

Unidade de Educação Infantil Proinfância no Bairro do Apolo II"
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
DATA E HORA DE ABERTURA: 08/11/2022 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a

Comissão Permanente de Licitação - Rua Dr. Mesquita, 340, Centro,
Itaboraí, das 10h às 16h, ou pelo e-mail semlic@itaborai.rj.gov.br

SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2433230


		2022-10-21T03:25:12-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




